



Nordic Star ApS

M D Madsensvej 13
3450 Allerød
CVR-nr. 32309925

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.05.2020

Mads Tange Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordic Star ApS
M D Madsensvej 13
3450 Allerød

CVR-nr.: 32309925
Hjemsted: Allerød
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Andrej Krume
Mads Tange Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Kundeansvarlig partner : Bjørn Winkler Jakobsen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består primært i salg af turistrejser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 3.171 t.kr. Dette resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning i perioden januar – maj 2020 blev kraftigt påvirket i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet skyldes annullerede kundeordrer for rejser fra den anden halvdel af marts og 100% derefter. Selskabet har i denne periode ikke kunnet reducere virkningerne af omsætningsreduktionen ved medarbejderreduktioner, idet alle selskabets ansatte er funktionæransatte.

Selskabet har varslet fyringer for således at forblive arbejdsdygtig, samt opretholde nødvendig likviditet indtil normal forretningsdrift bliver mulig igen i 2021.

Selskabets ledelse har efter balancedagen ændret vurderingen af behovet for nedskrivning for tab på debitorer i niveauet 263 t.kr. som følge af COVID-19's afledte finansielle effekt på selskabets kunder. Nedskrivningerne er indregnet med regnskabsmæssig effekt pr. 31.12.2019.

Effekten af ovenstående er, at selskabets likviditetsberedskab er reduceret, men ikke bragt i fare.

Der er fra balancedagen og frem til i dag, i øvrigt, ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.998.065	9.697.970
Personaleomkostninger	2	(3.957.542)	(3.763.513)
Driftsresultat		4.040.523	5.934.457
Andre finansielle indtægter		78.992	243
Andre finansielle omkostninger		(37.472)	(37.856)
Resultat før skat		4.082.043	5.896.844
Skat af årets resultat	3	(910.809)	(1.310.716)
Årets resultat		3.171.234	4.586.128
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.100.000	2.500.000
Overført resultat		2.071.234	2.086.128
Resultatdisponering		3.171.234	4.586.128

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Deposita		60.239	59.695
Finansielle aktiver	4	60.239	59.695
Anlægsaktiver		60.239	59.695
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.351.117	2.735.496
Andre tilgodehavender		0	161.500
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	106.746	0
Periodeafgrænsningsposter		350.261	537.658
Tilgodehavender		1.808.124	3.434.654
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.069.818	0
Værdipapirer og kapitalandele		1.069.818	0
Likvide beholdninger		10.135.197	11.722.803
Omsætningsaktiver		13.013.139	15.157.457
Aktiver		13.073.378	15.217.152

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		8.667.474	6.596.240
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.100.000	2.500.000
Egenkapital		9.847.474	9.176.240
Anden gæld		123.169	0
Langfristede gældsforpligtelser		123.169	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6	1.068.188	2.088.742
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.102.929	2.455.722
Skyldig selskabsskat		580.809	950.716
Anden gæld		350.809	545.732
Kortfristede gældsforpligtelser		3.102.735	6.040.912
Gældsforpligtelser		3.225.904	6.040.912
Passiver		13.073.378	15.217.152
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	6.596.240	2.500.000	9.176.240
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	2.071.234	1.100.000	3.171.234
Egenkapital ultimo	80.000	8.667.474	1.100.000	9.847.474

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning i perioden januar – maj 2020 blev kraftigt påvirket i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet skyldes annullerede kundeordrer for rejser fra den anden halvdel af marts og 100% derefter Selskabet har i denne periode ikke kunnet reducere virkningerne af omsætningsreduktionen ved medarbejderreduktioner, idet alle selskabets ansatte er funktionæransatte.

Selskabet har varslet fyringer for således at forblive arbejdsdygtig, samt opretholde nødvendig likviditet indtil normal forretningsdrift bliver mulig igen i 2021.

Selskabets ledelse har efter balancedagen ændret vurderingen af behovet for nedskrivning for tab på debitorer i niveauet 263 t.kr. som følge af COVID-19's afledte finansielle effekt på selskabets kunder. Nedskrivningerne er indregnet med regnskabsmæssig effekt pr. 31.12.2019.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.586.321	3.375.469
Pensioner	195.000	167.500
Andre omkostninger til social sikring	72.305	68.829
Andre personaleomkostninger	103.916	151.715
	3.957.542	3.763.513
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	910.809	1.310.716
	910.809	1.310.716

4 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	59.695
Tilgange	544
Kostpris ultimo	60.239
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.239

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabets har i strid med selskabslovens § 210, stk. 1 ydet lån til to kapitalejere, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. Lånet er renteberegnet efter selskabslovens § 215, stk. 1 med 10,05%.

6 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indbetalinger modtaget for rejser med hjemkomstdato efter balancedagen.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale om lokaler på M D Madsensvej 13 i Allerød. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 246 t.kr.
